
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 2,233 2,275 △ 42
　　　　　基本財産受取利息収益 2,233 2,275 △ 42
　　　　特定資産運用益 2 0 2
　　　　　特定資産運用益 2 0 2
　　　　事業収益 49,919 60,327 △ 10,408
　　　　　芸術文化事業収益 　 30,268 60,327 △ 30,059
　　　　　業務受託収益 19,651 0 19,651
　　　　利用料金収益 160,230 159,955 275
　　　　　利用料金収益 　 160,230 159,955 275
　　　　指定管理料収益 217,503 205,133 12,370
　　　　　指定管理料収益 　 217,503 205,133 12,370
　　　　受取補助金 2,000 2,000 0
　　　　　受取補助金 2,000 2,000 0
　　　　受取負担金 364 360 4
　　　　　受取負担金 364 360 4
　　　　受取寄付金 39,100 30,100 9,000
　　　　　受取寄付金 　 100 100 0
　　　　　受取寄付金振替額 39,000 30,000 9,000
　　　　雑収益 3,380 3,671 △ 291
　　　　　受取利息収益 4 4 0
　　　　　その他雑収益 3,376 3,667 △ 291
　　　　経常収益計 474,731 463,821 10,904
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 462,185 450,468 11,717
　　　　　報酬 　 16,711 6,863 9,848
　　　　　給料 　 56,932 45,614 11,318
　　　　　諸手当 　 18,480 18,147 333
　　　　　臨時雇賃金 　 5,132 8,282 △ 3,150
　　　　　福利厚生費 　 15,485 13,796 1,689
　　　　　会議費 　 492 1,425 △ 933
　　　　　旅費交通費 　 430 438 △ 8
　　　　　通信運搬費 　 2,680 4,384 △ 1,704
　　　　　減価償却費 　 244 244 0
　　　　　消耗品費 　 8,146 8,444 △ 298
　　　　　修繕費 　 610 560 50
　　　　　印刷製本費 　 2,649 1,201 1,448
　　　　　燃料費 　 70 53 17
　　　　　光熱水費 　 4,090 3,420 670
　　　　　賃借料 　 8,568 7,450 1,118
　　　　　保険料 　 1,112 1,008 104
　　　　　諸謝金 　 5,907 2,014 3,893
　　　　　租税公課 　 7,443 6,278 1,165
　　　　　支払負担金 　 7,395 6,863 532
　　　　　委託費 　 299,370 313,773 △ 14,403
　　　　　期首棚卸資産棚卸高 　 21,846 22,001 △ 155
　　　　　期末棚卸資産棚卸高 　 △ 21,846 △ 22,001 155
　　　　　雑費 　 239 211 28
　　　　管理費 11,838 8,715 3,123
　　　　　役員報酬 　 495 215 280
　　　　　報酬 　 625 160 465
　　　　　給料 　 4,941 3,213 1,728
　　　　　諸手当 　 1,647 1,251 396
　　　　　臨時雇賃金 　 0 351 △ 351
　　　　　福利厚生費 　 1,701 1,018 683
　　　　　会議費 　 20 20 0
　　　　　旅費交通費 　 20 40 △ 20
　　　　　通信運搬費 　 62 257 △ 195
　　　　　消耗品費 　 260 168 92
　　　　　燃料費 90 72 18
　　　　　印刷製本費 　 10 1 9
　　　　　賃借料 　 412 250 162
　　　　　保険料 　 5 5 0
　　　　　諸謝金 　 344 1,308 △ 964
　　　　　租税公課 　 10 10 0
　　　　　支払負担金 　 69 169 △ 100
　　　　　委託費 　 1,074 157 917
　　　　　雑費 　 53 50 3
　　　　経常費用計 474,023 459,183 14,840
　　　　当期経常増減額 708 4,638 △ 3,930
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科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減



（単位：千円）

科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 708 4,638 △ 3,930
　　　　法人税、住民税及び事業税 70 70 0
　　　　当期一般正味財産増減額 638 4,568 △ 3,930
　　　　一般正味財産期首残高 73,214 58,445 14,769
　　　　一般正味財産期末残高 73,852 63,013 10,839
Ⅱ　指定正味財産増減の部

       一般正味財産への振替額 △ 39,000 △ 29,255 △ 9,745
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 39,000 △ 29,255 △ 9,745
　　　　指定正味財産期首残高 255,000 265,000 △ 10,000
　　　　指定正味財産期末残高 216,000 235,745 △ 19,745
Ⅲ　正味財産期末残高 289,852 298,758 △ 8,906



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 2,233 0 2,233

　　　　　　基本財産受取利息収益 　 0 0 2,233 0 2,233

        特定資産運用益 1 0 1 0 2

　　　　　　特定資産受取利息収益 1 0 1 0 2

　　　　事業収益 48,438 1,481 0 0 49,919

　　　　　　芸術文化事業収益 　 28,787 1,481 0 0 30,268
　　　　　　業務受託収入 19,651 0 0 0 19,651

　　　　利用料金収益 119,821 40,409 0 0 160,230

　　　　　　利用料金収益 　 119,821 40,409 0 0 160,230

　　　　指定管理料収益 183,782 33,721 0 0 217,503

　　　　　　指定管理料収益 　 183,782 33,721 0 0 217,503

　　　　受取補助金 2,000 0 0 2,000

　　　　　　受取補助金 2,000 0 0 2,000

　　　　受取負担金 364 0 0 364

　　　　　　受取負担金 364 0 0 364

　　　　受取寄付金 29,496 0 9,604 0 39,100

　　　　　　受取寄付金 　 0 0 100 0 100

            受取寄付金振替額 29,496 0 9,504 0 39,000

　　　　雑収益 3,234 146 0 0 3,380

　　　　　　受取利息収益 4 0 0 0 4

　　　　　　その他雑収益 3,230 146 0 0 3,376

　　　　経常収益計 387,136 75,757 11,838 0 474,731

　　(2) 経常費用 1 0 0

　　　　事業費 392,068 70,117 0 0 462,185

　　　　　　報酬 　 15,699 1,012 0 0 16,711

　　　　　　給料 　 54,936 1,996 0 0 56,932

　　　　　　諸手当 　 18,044 436 0 0 18,480

　　　　　　臨時雇賃金 　 4,964 168 0 0 5,132

　　　　　　福利厚生費 　 15,123 362 0 0 15,485

　　　　　　会議費 　 492 0 0 0 492

　　　　　　旅費交通費 　 430 0 0 0 430

　　　　　　通信運搬費 　 2,226 454 0 0 2,680

　　　　　　減価償却費 202 42 0 0 244

　　　　　　消耗品費 　 7,583 563 0 0 8,146

　　　　　　修繕費 　 610 0 0 0 610

　　　　　　印刷製本費 　 2,649 0 0 0 2,649

　　　　　　燃料費 　 70 0 0 0 70

　　　　　　光熱水費 　 4,070 20 0 0 4,090

　　　　　　賃借料 　 8,070 498 0 0 8,568

　　　　　　保険料 　 966 146 0 0 1,112

　　　　　　諸謝金 　 5,907 0 0 0 5,907

　　　　　　租税公課 　 7,058 385 0 0 7,443

　　　　　　支払負担金 　 7,395 0 0 0 7,395

　　　　　　委託費 　 235,334 64,036 0 0 299,370

　　　　　　期首棚卸資産棚卸高 　 20,982 864 0 0 21,846

　　　　　　期末棚卸資産棚卸高 　 △ 20,982 △ 864 0 0 △ 21,846

　　　　　　雑費 　 239 0 0 0 239

　　　　管理費 0 0 11,838 0 11,838

　　　　　　役員報酬 　 0 0 495 0 495

　　　　　　報酬 　 0 0 625 0 625

　　　　　　給料 　 0 0 4,941 0 4,941

　　　　　　諸手当 　 0 0 1,647 0 1,647

　　　　　　臨時雇賃金 　 0 0 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 　 0 0 1,701 0 1,701

　　　　　　会議費 　 0 0 20 0 20

　　　　　　旅費交通費 　 0 0 20 0 20

　　　　　　通信運搬費 　 0 0 62 0 62

　　　　　　消耗品費 　 0 0 260 0 260

　　　　　　印刷製本費 　 0 0 90 0 90

　　　　　　燃料費 0 0 10 0 10

　　　　　　賃借料 　 0 0 412 0 412

　　　　　　保険料 0 0 5 0 5

　　　　　　諸謝金 　 0 0 344 0 344

　　　　　　租税公課 　 0 0 10 0 10

　　　　　　支払負担金 　 0 0 69 0 69

　　　　　　委託費 　 0 0 1,074 0 1,074

　　　　　　雑費 　 0 0 53 0 53

　　　　経常費用計 392,068 70,117 11,838 0 474,023

　　　　当期経常増減額 △ 4,932 5,640 0 0 708

令和6年度　公益財団法人鎌倉市芸術文化振興財団　収支予算書（損益計算ベース）内訳書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業

会計
収益事業会計 法人会計

内部取引
消去

合計



　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 1,923 △ 5,570 3,647 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産

　　　　増減額 70
　　　　法人税、住民税及び及び事業税 0 70 0 70

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,009 0 3,647 0 638

　　　　一般正味財産期首残高 67,848 0 5,366 0 73,214

　　　　一般正味財産期末残高 64,839 0 9,013 0 73,852

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 39,000 0 △ 39,000

　　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 39,000 0 △ 39,000

　　　　指定正味財産期首残高 0 255,000 0 255,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 216,000 0 216,000

Ⅲ　正味財産期末残高 64,839 0 225,013 0 289,852

708△ 3,009 3,647


